Si intra dictum bimestre vel ab uxore invita copulam vi obtineat, potest uxor adhuc ingredi religionem saltem in casu, quo ipsa viro vim inferrenti excipiendo manifestavit se velle ingredi religionem, aut circa hoc nondum plene deliberasse, *n.* 5.

Si ultra bimestre maneant conjuges sine consummatione matrimonii, potest uterque etiam altero invito semper religionem ingredi; etiamsi illicite sibi debitum negassent, *n.* 6 *et* 7.

Post dictum bimestre tenetur conjux debitum

reddere alteri, et ad id compelli potest etiam sub pœna excommunicationis, si religionem non ingrediatur, quam incurret, si intra tempus sibi a iudice præfixum non pareat; valeret tamen nihil secius etiamsi post tale tempus religionem ingrederetur, et profiteretur, ac alter liber maneret, n. 8, 9, 10 et 11.

A quo tempore parti volenti religionem ingredi currat bimestre, vide *verb.* Matrimonium, art. 5, num. 28.

An intra hoc bimestre a iudice præfixum teneatur ingredi volens profiteri, num. 31 et 32.

Consummatum autem matrimonium hac in materia habetur per copulæ copulam subsequentem, non item per copulam antecedentem, num. 34, 35.

Utrum professio facta, consummato matrimonio ad uno conjugæ altero invito, vel inscio sit irrita, an irritanda, n. 36.

Num ingressus non revocatus ab altero possit propria auctoritate egredi, et ad dimissum redire, n. 37.

Quid si conjux alter moriatur, an confirmetur professio, n. 38, 39.

Quid si uterque conjux ingrediatur sine mutuo consensu, num. 40, 41.

An altero conjugæ ingresso sine alterius consensu possit et alter ingredi, et profiteri valide sine alterius consensu, num. 42.

Post consummatum autem matrimonium nullus conjux potest sine consensu alterius religionem ingredi, et professionem emittere, idque si fieret, nullum esset. Vid. *verb.* Conjuges, n. 12 et 13.

Mortuo tamen altero conjugæ non potest licite propter simplex votum castitatis alium ducere, nec potest petere, licet reddere teneatur; si vero aliud matrimonium contraheret, esset validum, quamvis illicitum, n. 14 et *verb.* matrimonium, art. 5, num. 44, 45.

Potest autem unus conjux cum consensu alterius post consummatum matrimonium ad religionem transire, si requisitæ adimpleantur conditiones, quæ assignantur, n. 15 ad 20.

Professio emissa a conjugæ cum consensu alterius conjugis est valida, quamvis non adhibitæ et observatæ sint tres ultimæ assignatæ conditiones, n. 21.

Si conjux in sæculo remanens perpetuam castitatem voverit, conjux de ejus licentia professus, nequit amplius revocari, sive conjux in sæculo remanens sit juvenis sive seux, sive de incontinentia suspectus, vel suspecta, sive non, n. 22.